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man så må sige, en frigørelse f.eks. af de åbne 
fængselspladser i den anden ende. Sådan må 
regnestykket nu engang kunne gøres op. 

Lissa Mathiasen (S): 
Må jeg forstå det svar, jeg her får fra justitsmini- 
steren, sådan, at man ikke fra ministerens side er 
indstillet på at anerkende, at det her vil komme 
til at kræve en større kapacitet i vores fængsler? 
Må jeg forstå det på den måde, at ministeren her 
siger, at det heller ikke kommer til at koste eks- 
tra penge, og at justitsministeren har givet mig 
svaret, at man fra regeringens side er afvisende 
over for at ville bevilge flere midler? 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Hr. Morten Bødskov som medspørger. 

Morten Bødskov (S): 
Der har været stor tumult om Venstres rockerpo- 
litiske udspil, og vi mangler jo stadig væk en 
samlet kommentar fra justitsministeren til de 
her forslag, som Venstres politiske ordfører kom 
med, meget belejligt for statsministeren, kunne 
man sige, umiddelbart efter hans meget volumi- 
nøse retorik omkring rockerproblemet i Dan- 
mark. 

Skal jeg forstå justitsministerens svar på fru 
Lissa Mathiasens spørgsmål således, at som pri- 
vatperson er justitsministeren enig med Venstres 
politiske ordfører, hr. Jens Rohde, men som ju- 
stitsminister er justitsministeren uenig med Ven- 
stres politiske ordfører af flere forskellige årsa- 
ger, bl.a. fordi det vil få helt uoverstigelige kon- 
sekvenser for de meget miserable forhold, der 
hersker flere steder i kriminalforsorgen allerede 
i dag? 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Jeg er ikke kun enig med hr. Jens Rohde, jeg er 
også enig i, at vi har en ganske god retsplejelov, 
som den i dag er forfattet. 

For så vidt angår spørgsmålet om straksafso- 
ning, må jeg sige, at min opfattelse er, at hr. Jens 
Rohde har påpeget det meget væsentlige, at det 
er vigtigt, at der er en mulighed for straksafso- 
ning i disse meget, meget grove voldssager. Det 
er der allerede mulighed for i dag, og derfor ser 
jeg faktisk ikke den store divergens mellem det, 
som hr. Jens Rohde har sagt, og det, som er prak- 
sis i dag. 

Som jeg sagde til fru Lissa Mathiasen, ville 
det naturligvis have en konsekvens for kriminal- 
forsorgen, såfremt man gik over til et princip 

med straksafsoning. Man kan endda dele det op 
i flere forskellige tempi alt efter, om det var alle, 
der skulle straksafsone, eller om det kun var i 
voldstilfælde; sådan har jeg nu hørt det. Man 
kan selvfølgelig forsøge at lave beregninger af, 
hvilken effekt det ville have. 

Men det, jeg forsøgte at påpege, er jo, at det 
først og fremmest vil have en effekt for, hvilken 
type pladser der skal være til rådighed. Der skal 
være flere pladser til rådighed til varetægts- 
fængsling, og det vil så betyde, at der i den an- 
den ende ville blive frigjort pladser i de åbne 
fængsler. At det vil flytte rundt på kapaciteten 
og dermed nok også have økonomiske konse- 
kvenser, vil jeg absolut ikke benægte, hvis man 
gik ind i, om man så må sige, et hundredpro- 
centsscenarie. 

Det er blot ikke det, der har været min opfat- 
telse af hr. Jens Rohdes oplæg. Det har været et 
oplæg til at sikre, at forhærdede rockere ikke får 
lov til at rende rundt i det fri, men at der er en 
hjemmel til, at de kan varetægtsfængsles, så- 
fremt de har begået meget grov vold, og det er 
det, jeg forholder mig til. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 
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15) Til fødevareministeren af: 
Keld Albrechtsen (EL): 
»Kan ministeren bekræfte, at vi står i den yderst 
uheldige situation, som er påpeget i rapporten 
til brug for Fødevarekontroludvalget, at der er 
gennemført betydelig større nedskæringer i de 
sidste 2 år ud over de planlagte 20 pet. i fødeva- 
reregionernes rutinemæssige analyseprøver, 
uden at det i midten af 2002 er lykkedes fødeva- 
reregionerne at etablere en egenkontrol i mere 
end 2 pet. af virksomhederne, som kan opveje 
denne svækkelse af kontrollen?« 

Keld Albrechtsen (EL): 
Vi har tidligere fra oppositionens side gjort op- 
mærksom på, bl.a. her i spørgetiden, at der var 
et problem med, at ministeren har nedskåret 
kontrollen, samtidig med at det ikke har set ud 
til at lykkes at få etableret en egenkontrol, der 
kunne sikre kontrollen med vores fødevarer til- 
strækkeligt. 

Kl. 16.10 
Da vi drøftede det med ministeren, var det 

ministerens opfattelse, at der nok skulle komme 


